
О внесении изменений в 
Прогнозный план (программу) 
приватизации муниципального 
имущества Суксунского городского 
округа Пермского края на 2023 год, 
утвержденный Решением Думы 
Суксунского городского округа от 
22.12.2022 № 308 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», подпунктом 14 

пункта 2 статьи 30, статьей 86 Устава Суксунского городского округа Пермского 

края, 

Дума Суксунского городского округа РЕШАЕТ: 

 1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества Суксунского городского округа Пермского края на 2023 год, 

утвержденный Решением Думы Суксунского городского округа от 22.12.2022 № 

308 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Суксунского городского округа Пермского края на 

2023 год» (далее - Прогнозный план), следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 Прогнозного плана цифры «1 732,501» заменить цифрами 

«5 493,492»; 

1.2. В разделе 1 «Объекты недвижимого имущества» пункта 2 Прогнозного 

плана позицию 7 исключить; 

1.3. Раздел 1 «Объекты недвижимого имущества» пункта 2 Прогнозного 

плана дополнить позициями 7-12 следующего содержания: 

7 Нежилое здание 
59:35:0490101:3

22 

Пермский 

край, р-н. 

Суксунский, 

д. Нижняя 

Истекаевка, 

ул. 

Трактовая, 

д. 10 

745 

продажа 

на 

аукционе 

 
 

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
21.09.2023  № 349 

┌          ┐ 

 



 2 

Земельный участок, 

земли населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: 

дошкольное, 

начальное и среднее 

общее образование 

59:35:0490101:3

5 

Пермский 

край, р-н 

Суксунский, 

д. Нижняя 

Истекаевка, 

ул. 

Трактовая, 

д. 10 

3853 

8 

Здание детского сада, 

назначение: нежилое 

59:35:0220101:1

162 

Пермский 

край, 

Суксунский 

район, с. 

Брехово, 

улица 

Советская, 

д.85 

103,2 

продажа 

на 

аукционе 

Здание кухни детского 

сада, назначение: 

нежилое 

59:35:0220101:1

169 

Российская 

Федерация, 

Пермский 

край, 

Суксунский 

муниципаль

ный район, 

Ключевское 

с/п, с. 

Брехово, ул. 

Советская, 

д. 85 

46,9 

Земельный участок, 

земли населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: в 

целях размещения 

здания детского сада, 

кухни и детской 

площадки 

59:35:0220101:3

55 

край 

Пермский, 

р-н 

Суксунский, 

с. Брехово, 

ул. 

Советская, 

дом 85 

2989,0 

9 

Одноэтажное 

бревенчатое здание, 

назначение: нежилое 

59:35:0340101:1

294 

Пермский 

край, 

Суксунский 

район,  

с. Верх-

Суксун,  

ул. Ленина, 

д. 46а 

129,7 
продажа 

на 

аукционе 

Земельный участок, 59:35:0340101:1 Российская 566,0 



 3 

земли населенных 

пунктов, разрешенное 

использование: 

магазины 

293 Федерация, 

Пермский 

край, г.о. 

Суксунский, 

с. Верх-

Суксун, ул. 

Ленина, з/у 

46а 

10 

Здание, назначение: 

нежилое 

59:35:0400101:4

89 

Российская 

Федерация, 

Пермский 

край, 

Суксунский 

р-н, с. 

Советная, 

ул. 

Советинская

, двлд. 35а 

365,8 

продажа 

на 

аукционе 

Земельный участок, 

земли населенных 

пунктов, Для ведения 

личного подсобного 

хозяйства 

59:35:0400101:7

1 

край 

Пермский, 

р-н 

Суксунский, 

с. Советная, 

ул. 

Советинская

, дом 35а 

1350,0 

11 

Помещение №1, 

назначение: нежилое, 

этаж № 1, этаж № 2 

59:35:0010276:1

32 

Российская 

Федерация, 

Пермский 

край, г.о. 

Суксунский, 

рп Суксун, 

ул 

Большевист

ская, зд. 6а, 

помещ. 2 

381,7 

продажа 

на 

аукционе 

12 
Помещение, 

назначение: нежилое 

59:35:0520101:2

597 

Пермский 

край, 

Суксунский 

район, с. 

Ключи, 

улица 

Золина, 

д.162 

59,2 

продажа 

на 

аукционе 



 4 

1.4. пункт 2 Прогнозного плана дополнить разделом  следующего 

содержания: 

 

2. «Объекты движимого имущества» 

1 ГАЗ-322121 автобус 

специальный для 

перевозки детей, 

идентификационный 

номер (VIN) 

Х96322121Е0780097, 

год изготовления 

2014, модель, № 

двигателя 

*421640*Е0800098*, 

кузов (кабина, прицеп) 

№ отсутствует, цвет 

кузова (кабины, 

прицепа) желтый 

- - - 

продажа 

на 

аукционе 

2 Транспортное 

средство для 

перевозки детей, 

марка, модель 222335, 

идентификационный 

номер (VIN) 

ХВ9222335D0FD1545, 

год изготовления 

2013, модель, № 

двигателя 

PSA4H0310TRJ5 

0658490, шасси (рама) 

№ отсутствует, кузов 

(кабина, прицеп) № 

VF3YEZMFC12431578

, цвет кузова (кабины, 

прицепа) желтый 

- - - 

продажа 

на 

аукционе 

3 Автобус для 

перевозки детей ПАЗ 

320570-70, 

идентификационный 

номер (VIN) 

Х1М3205СХС0001440

, год выпуска 2012, 

двигатель № 523400 

С1001924, шасси 

(рама) № отсутствует, 

- - - 

продажа 

на 

аукционе 



 5 

кузов (кабина, прицеп) 

№ Х1М3205 

СХС0001440, цвет 

желтый 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Думы Суксунского городского округа по экономическому развитию и 

ресурсам (председатель В.И. Тихомиров). 

 

 

Председатель Думы Суксунского 

городского округа  

 

 

В.А. Гомзяков 

 Глава городского округа – глава 

Администрации Суксунского 

городского округа  

 

В.П. Бунакова 

 


